Colombia, los volvemos a ratificar impulsados por la misma solicitud 

con que nos brotaron; en nuestro ministerio y en la Iglesia, fiel a su 

naturaleza espiritual, no caben con estas exhortaciones otras miras sino 

las de servir a los hombres, como a una gran familia que camina en la 

tierra peregrina hacia el Padre. 

¡Señor Embajador! Al formular ardientes votos por el cabal cum

plimiento de su alta misión y para que ella contribuya a mantener y a 

estrechar las relaciones, felizmente existentes, entre la Santa Sede y 

Colombia, queremos asegurarle nuestra benevolencia a la vez que invo

camos sobre su persona, sobre el Excelentísimo Señor Presidente y el 

Gobierno de su Nación, y sobre todo el dilectísimo Pueblo Colombiano, 

copiosas bendiciones divinas. 

VIII 

Praesidibus Membrisque Commissionum Episcopalium ad Seminaria spec
tantium, qui Coetui interfuerunt de Ratione fundamentali institutionis 
sacerdotalis, iuxta placita Concilii Oecumenici Vaticani IL * 

Venerabiles Fratres, 

Libenti fraternoque animo vos salvere iubemus, Praesides Commis

sionum Episcopalium ad Seminaria spectantium, gratiamque vobis ha

bemus quod, pro munere vestro, huic conventui interesse voluistis, cui 

res non levis ponderis est proposita, scilicet ut de " Ratione funda

mentali institutionis sacerdotalis » cognoscatis. In officio tam gravi 

atque difficili versantibus, vobis singulari prorsus modo cordi est, ut 

alumni ad sacerdotium rite instituantur; rem videlicet agitis, quacum 

ipsa fortuna Ecclesiae coniungitur maxime. 

Etenim, si merito quaeritur : (( Quid par illi arti quae dirigendae 

animae et efformandae iuvenis menti et indoli incumbit ) ) / quid erit 

* Die 27 mensis martii a. 1969. 
1 S. Io. Chrysost, Hom. 59 in Matth., 7; PG 58, 584. 
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dicendum de arte, quae eo pertinet, ut homines, aetate plerumque flo-

rentes, ad munus celsissimum et sanctissimum et perarduum obeundum 

comparentur? Huius sane educationis causae summum momentum tri

buatur oportet, et qui eam gerunt, noverint se Ecclesiae peculiari 

omnino ratione inservire. 

Non necesse habemus, Venerabiles Fratres, de plurimis commemo

rare testimoniis, quibus comprobetur, quanta cum sollicitudine eadem 

Ecclesia hanc rem tractaverit et tractet. Viget memoria Concilii Oecu

menici Vaticani Secundi, quod novae aetatis signa perspieiens, non 

modicum studium eo contulit. Proximi in apostolico munere Decessores 

Nostri hac cura uri videbantur; et Nosmet ipsi paucis mensibus post